
ITEM DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES QUANT. UN. VALOR
(R$)

SERVIÇOS GERAIS MAT+M.O. 1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS 4º MÊS 5º MÊS 6º MÊS

CONSTRUÇÃO DA EMEI - JARDIM Mª HELENA
1 SERVIÇOS INICIAIS 1,00        conj. 140.442,84      140.442,84        

2 INFRAESTRUTURA 1,00        conj. 139.414,17      20.263,08          119.151,09

3 SUPERESTRUTURA 1,00           conj. 379.752,15      41.218,23 177.280,65 161.253,26

4 ESQUADRIAS DE MADEIRA E FERRO 1,00        conj. 95.169,13        

5 VIDROS 1,00        conj. 3.584,18          

6 COBERTURA 1,00        conj. 301.206,98      150.603,49 150.603,49

7 REVESTIMENTOS 1,00        conj. 154.665,45      

8 PINTURA 1,00        conj. 87.729,78        

9 PISO INTERNO 1,00        conj. 178.111,45      

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO 
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

 OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EMEI.

LOCAL: BAIRRO JD. MARIA HELENA - SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Estado de São Paulo

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA
(12 MESES)

9 PISO INTERNO 1,00        conj. 178.111,45      

10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1,00        conj. 88.896,22        8.889,62 8.889,62 8.889,62 8.889,62

11 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 1,00        conj. 84.303,83        8.430,38 8.430,38 8.430,38 8.430,38

12 ÁREA EXTERNA 1,00        conj. 242.917,83      

1.896.194,01 160.705,92 160.369,32 194.600,66 178.573,27 167.923,49 167.923,49

DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO ENGº WANDO ROBERTO TRENTIN

PREFEITO MUNICIPAL CREA 5061433765

SANTO ANTONIO DE POSSE - SP DIRETOR DE PLANEJAMENTO PMSAPOSSE

1º SEMESTRE

1.030.096,16TOTAL GERAL (R$)

           TOTAL GERAL (R$)



ITEM DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES QUANT. UN. VALOR
(R$)

SERVIÇOS GERAIS MAT+M.O.

CONSTRUÇÃO DA EMEI - JARDIM Mª HELENA
1 SERVIÇOS INICIAIS 1,00        conj. 140.442,84      

2 INFRAESTRUTURA 1,00        conj. 139.414,17      

3 SUPERESTRUTURA 1,00           conj. 379.752,15      

4 ESQUADRIAS DE MADEIRA E FERRO 1,00        conj. 95.169,13        

5 VIDROS 1,00        conj. 3.584,18          

6 COBERTURA 1,00        conj. 301.206,98      

7 REVESTIMENTOS 1,00        conj. 154.665,45      

8 PINTURA 1,00        conj. 87.729,78        

9 PISO INTERNO 1,00        conj. 178.111,45      

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Estado de São Paulo

TOTAL
(R$)

7º MÊS 8º MÊS 9º MÊS 10º MÊS 11º MÊS 12º MÊS

140.442,84

139.414,17

379.752,15

35.572,32 59.596,81 95.169,13

3.584,18 3.584,18

301.206,98

87.682,20 35.576,68 31.406,57 154.665,45

21.932,44 21.932,44 43.864,89 87.729,78

38.949,89 41.025,55 98.136,01 178.111,45

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO 

 OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EMEI.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

LOCAL: BAIRRO JD. MARIA HELENA - SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

(12 MESES)
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA

9 PISO INTERNO 1,00        conj. 178.111,45      

10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1,00        conj. 88.896,22        

11 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 1,00        conj. 84.303,83        

12 ÁREA EXTERNA 1,00        conj. 242.917,83      

1.896.194,01

DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO

PREFEITO MUNICIPAL

SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

TOTAL GERAL (R$)

           TOTAL GERAL (R$)

38.949,89 41.025,55 98.136,01 178.111,45

8.889,62 8.889,62 8.889,62 8.889,62 8.889,62 8.889,62 88.896,22

8.430,38 8.430,38 8.430,38 8.430,38 8.430,38 8.430,38 84.303,83

48.583,57 48.583,57 48.583,57 48.583,57 48.583,57 242.917,83

179.524,41 202.102,61 195.446,15 87.836,02 87.836,02 113.352,64 1.896.194,01

1.896.194,01

TOTAL

ENGº WANDO ROBERTO TRENTIN

CREA 5061433765

DIRETOR DE PLANEJAMENTO PMSAPOSSE

2º SEMESTRE

866.097,85


